
INSTnlnDFEDERAL

PORTAR l A N 2850 DE 18 Db l)EZFMBRO DE 20 1 7

O,Diretor dc Desenvolvimento de Pessoas da llró-
lieitolla de Gestão de Pessoas do Instituto J.êdcral
do Paraná, no uso da competência quc Ihc confcrc a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considcrando o disposto
no art. 14, $ 1', e arl 34 da Lei 12.772/2012, e
conforme processo n' 23397.001 108/201 ?-65,

RESOLVE

1. Conceder progressão I'uncional por desempenho wadêmico, a partir de

23/09/2017, à servidora ELIZABETE DOS SANTOS, SIAPE 1929228, ocupante de cargo de

Protêssora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no CAMPUS CURITIBA, da classe

D nível 303, para a classe D nível 304, pór tcr obtido 331 pontos na avaliação de desempenho
académico

11. A (bta final do interstício para a mencionada servidora habilite-se à progressão
subsequente é 23/09/2019

Í iiillt«..
ANDERSON LUTA ADAMS

Diretor dc Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amara1, 306 ,Taruinâ. Curftiba - PR l CEP 82530-230 Rrasi


